
ANUNCIO de 9 de septiembre de 2005
sobre notificación de resolución por la que se
deja sin efecto la concesión de subvención a
José Valhondo Sánchez.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
P-24335 de José Valhondo Sánchez sobre concesión de Financia-
ción de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en el
artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolu-
ción de fecha 8 de julio de 2005.

RESUELVO: Declarar a la empresa José Valhondo Sánchez decaída
en el derecho a la percepción de la subvención y dejar sin efecto
la Resolución Individual de Concesión.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alza-
da en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su
notificación, ante el Consejero de Economía y Trabajo, a tenor de
lo dispuesto en los artículos 107.1, 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
así como en el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura. El Director General de Promoción Empresarial e
Industrial. Fdo.: Juan Carlos Chávez Moreno.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la
Dirección General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en
Avda. de Roma, s/n., en Mérida, donde podrá dirigirse para su
constancia.

Mérida, a 9 de septiembre de 2005. El Jefe del Servicio de Incen-
tivos y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

EDICTO de 19 de agosto de 2005 por el
que se notifica la propuesta de sanción a
una empresa.

Se pone en conocimiento de la empresa/trabajador comprendido
en la relación que a continuación se inserta que, ante la imposi-
bilidad de notificar el Acta de Infracción que se indica por ausen-
cia o ignorado paradero y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92), se inserta su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura y asimismo se remiten al
Ayuntamiento de la localidad correspondiente para que sean
expuestos en el tablón de anuncios del mismo. Asimismo se comu-
nica que el expediente podrá ser examinado por el interesado en
las Oficinas de la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad
Social, sita en Avda. de Colón, 6-3ª planta, de Badajoz, y se
advierte a la empresa que, de acuerdo con lo dispuesto en el art.
17 del Reglamento General sobre Procedimientos para la imposi-
ción de sanciones de orden social y para los expedientes liquida-
torios de cuotas de la Seguridad Social, aprobado por Real Decre-
to 928/1998, de 14 de mayo (B.O.E. de 3 de junio), podrá
presentar escrito de alegaciones en el plazo de quince días hábi-
les, contados desde el siguiente al de notificación de la presente
Acta, dirigido al órgano competente de conformidad con lo esta-
blecido en el Decreto 22/1996, de 19 de febrero, sobre distribu-
ción de competencias en materia laboral (D.O.E. 27/02/96), refor-
mado por Decreto 131/97, de 4 de noviembre (D.O.E. de
11/11/97), para resolver el expediente: Sr. Jefe de Sección de
Asuntos Generales de la UMAC de Badajoz, de la Consejería de
Economía y Trabajo de Badajoz (Avda. de Huelva, 6 - Badajoz).

Número del Acta SH.- 410/05.- Sujeto Responsable: Estructuras
Ersa, S.L. Domicilio: Ctra. N-432 (Badajoz - Granada), P. Km. 75 -
Puebla de Sancho Pérez - Importe de la Sanción: 1.502,54 euros.

Badajoz, a 19 de agosto de 2005. El Jefe Suplente de la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social, MIGUEL LOZANO ALÍA.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

ANUNCIO de 6 de septiembre de 2005
sobre notificación de resolución del
expediente sancionador seguido a “Cofrial
Sociedad Cooperativa Limitada”.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destina-
tario la notificación de Resolución del expediente sancionador que
a continuación se especifica, se procede a su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.4 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común (B.O.E. nº 285, de 27 de noviembre de 1992), en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. nº 12,
de 14 de enero), que modifica la anterior.

Denunciado: Cofrial Sociedad Cooperativa Limitada.

13692 24 Septiembre 2005 D.O.E.—Número 111




